



Deanu ja Várjjat Museasiida Tana og Varanger Museumssiida Teän da Va'rijjel Mu'zeisiida

Varangerbotn, 14.6.2024

Riksantikvaren

Deres ref.:24/01186-01

HØRINGSSVAR – HÅNDVERKSSTRATEGI

Vi vil med dette anerkjenne den gode jobben som er gjort, og initiativet til å utvikle en håndverksstrategi. Både innen båtbygging og innen bygningsvern er det store og viktige oppgaver som ivaretas, for å sikre både gjenstander, bygg, båter og tradisjonskunnskap.

Vi vil påpeke noen få tillegg:

Det foreliggende forslaget til håndverksstrategi tar inn over seg at det både er behov for å sikre gode utdanningsmuligheter innen håndverk for bygninger og båtbygging, og at det er behov for å øke kompetansen i relevante bedrifter gjennom ulike kompetansebyggende tiltak for å sikre tilstrekkelig antall håndverkere med riktig kompetanse. Samtidig adresseres spørsmål rundt tilbud og regelverk knyttet til dette. Det siste er viktig, for mange håndverksfirma med tradisjonell håndverkskompetanse som gjerne er små bedrifter og har mindre kapasitet til anbudsutforming og færre økonomiske muskler til å håndtere prosessene med sikring av prosjektene.

Det er viktig at spesialkompetansen innen håndverk som finnes i museene, og blant mange mindre aktører/bedrifter, ivaretas og kan videreutvikles

Det bør ikke være bedrifter som må konkurrere om oppdrag, men institusjonene som har bygningene i sin forvaltningsportefølje som må forvalte og styre oppdragene

Det er også oppløftende at Riksantikvaren har fokus på bygnings- og fartøyhåndverksmangelen i Sápmi og at det er behov for å «ha et særskilt blikk» **OGSÅ** på nasjonale minoriteters kulturminner og håndverkskompetansen som kreves for å ivareta denne.

Vi mener det er viktig å bygge opp om og styrke lavterskeltilbud for kompetanseheving, uformelle kurs og gjennom dette øke interessen for både fagskolene og andre formelle tilbud. Våre fremtidige håndverkere som kan videreføre håndbåren, tradisjonell og immateriell kunnskap, må få anledning til å påvirke utdanningsinstitusjoners formelle utdanninger og ikke-formelle kurs.

Administrasjon:

Endresens vei 4
N-9840 Vuonnabahta/Varangerbotn

Telefon: + 47 41 07 00 50
Org.nr: 894 316 462
post@dvmv.no

Dvmv.no



Deanu ja Várjjat Museasiida Tana og Varanger Museumssiida Teän da Va'rijjel Mu'zeisiida

Punkter å ta med:

- Tett samarbeid med kommuner som skoleeiere, eller direkte med skoler, slik at flere unge får interesse for og kunnskap i faget, og dermed tilegne seg finmotorisk kunnskap på et tidlig tidspunkt
- Museene må være støtteberettiget til bevaring av fredede og vernede bygg. I mange områder er det museene som representerer kunnskapsinstitusjonene.
- Museene må være en aktør som kan veilede og understøtte eiere av private bygg om prosesser med reparasjon
- Stimulere håndverkere til å fordype seg i de utfordringer arbeidet med fredede og vernede bygg medfører

Med vennlig hilsen

Tana og Varanger Museumssiida

Mariann Wollmann Magga
direktør